GABINETE DO MINISTRO
<!ID1176995-1>

PORTARIAS Nº 392 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, bem como
considerando as informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, e o disposto no Parecer
CGU/AGU Nº 01/2007 - RVJ, aprovado pelo Presidente da República, no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2007,
Seção 1, Página 4, em especial nos seus parágrafos 273, 274, 284 e 301, e no art. 4º-A, inciso IV, do Decreto nº 5.115, de 24 de
junho de 2004, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço, dos empregados constantes do Anexo Único desta Portaria, oriundos da extinta Companhia
Auxiliar de Empresas Elétricas Brasileiras - CAEEB, para compor quadro especial em extinção do Ministério das Minas e Energia -
MME, sob regime celetista.

Art. 2º Cabe ao MME notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao serviço, conforme determina o §1º

do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao MME no prazo de trinta dias, contados da notificação a que se refere o artigo
anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado no MME.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF Nome  Processo nº
213.965.071-91 CLEONICE DE FREITAS DE ALMEIDA  04599.502222/2004-72
028.854.092-15 CLODOALDO CARVALHO DA SILVA  04599.500803/2004-70
299.332.507-87 CORACY NOGUEIRA LOSSO  04597.008230/2004-47
637.158.647-53 DALMIRO PINHEIRO DOS SANTOS  04597.008229/2004-12
279.565.201-34 DANIEL DE SOUZA VABO  04500.007788/2004-37
096.638.861-53 DAVI SÉRGIO DUARTE VALENÇA  04500.007787/2004-92
183.388.101-00 DENISE MARQUES NERY DE ARAÚJO  04500.007786/2004-48
249.154.321-49 DENIZE VALENTIM  04500.007785/2004-01
352.336.301-25 DENNIS OTTO CHAMORRO ZELAYA  04500.007784/2004-59
006.067.829-15 DEVANIR FERRAZ DE CAMARGO  04599.502203/2004-46
115.018.471-04 DIMAS FIGUEIREDO NOBREGA  04599.504352/2004-40
222.177.111-72 DINÁ RODRIGUES RUAS  04500.007783/2004-12
355.910.481-53 DJALMA PEREIRA FREITAS  04500.007782/2004-60
029.467.948-06 DOMINGOS CRISTÓVÃO MANSO  35439.000834/2004-91
118.739.491-20 EDMARA JORDÃO DIAS  04500.007780/2004-71
244.962.861-49 EDNA PATRÍCIA DE SENA  04500.007779/2004-46
339.144.351-00 EDSON PEREIRA GUERRA  04500.007778/2004-00
289.799.581-53 ELAINE LOPES SANTANA DE ABREU  04599.502197/2004-27
054.744.691-87 ELITA OLIVEIRA DINIZ  04500.007776/2004-11
183.630.161-87 ELIZABETH NOGUEIRA  04599.502192/2004-02
224.928.521-72 ELZA MARIA DA ROCHA  04599.502272/2004-50
051.651.483-00 EMÍDIO JOSÉ DA SILVA NETO  04599.502190/2004-13
467.765.837-49 EMMA CRISTINA PARENTONI MENDES  04597.007765/2004-09
347.330.357-72 ERNANDES ALVES RODRIGUES  04597.008182/2004-97
054.705.011-91 EUNICE SILVA TORRES  04500.007775/2004-68
084.518.691-49 EVA CONCEIÇÃO NEVES DE OLIVEIRA  04500.007774/2004-13
182.111.861-87 FÁTIMA NEIVA PRAÇA  04500.007773/2004-79
594.149.877-20 FÁTIMA REGINA LAGE E SILVA  04597.008202/2004-20
389.204.927-00 FERNANDO ANTONIO BARROS FERREIRA  04597.008201/2004-85 Ap

04500.007772/2004-24
101.609.301-20 FERNANDO ANTONIO THOMÉ ANDRADE  04599.502275/2004-93
410.207.581-04 FERNANDO ZOBY DA VEIGA PESSOA  04599.502244/2004-32
010.951.536-68 FLÁVIO ALVES CARDOSO  04599.502214/2004-26
183.689.641-72 FRANCISCO ALEXANDRE STECHER DE OLIVEIRA  04599.502194/2004-93
289.695.101-68 FRANCISCO AUGUSTO NOGUEIRA DA SILVA  04500.007808/2004-70
020.195.231-91 FRANCISCO BARBOSA DE MORAIS  04500.007807/2004-25
239.123.241-15 FRANCISCO CARLOS SOUZA DA SILVA  04500.007806/2004-81
239.896.451-53 FRANCISCO EXPEDITO DOS SANTOS RIBEIRO  04500.007805/2004-36
116.253. 411-72 FRANCISCO FONTINELY NOGUEIRA SILVA  04500.007804/2004-91
144.967.041-53 GEISA VIEIRA DE OLIVEIRA FARIA DE SOUZA 04599.502176/2004-10
157.255.960-87 GELSON LUIZ VASCONCELOS PIRES  04500.007803/2004-47
373.387.571-00 GEORGIA MARIA GUIMARÃES DE OLIVEIRA  04500.007802/2004-01
230.668.307-72 GERALDO NUNES PEREIRA FILHO  04597.008102/2004-01
120.065.481-15 GETÚLIO BOTELHO  04500.007801/2004-58
019.766.307-97 GILBERTO MORAES VASSALLI  04597.008101/2004-59
003.710.094-72 GILVAN DE BARROS COELHO  04599.502257/2004-10
238.810.461-00 GIOVANI AUGUSTO CHRISTOFOLI  04500.007800/2004-11

351.548.107-91 GLAFIRA MARTYRES DE PAIVA  04597.008105/2004-37
238.609.441-34 GRACE CARDOSO  04599.502266/2004-01
601.040.587-49 GRACE MARY BOAES DOS SANTOS  04597.008103/2004-48
091.588.807-63 HELENA BEATRIZ BENEVIDES PESSOA CAVALCANTI 04597.008218/2004-32

D.O.U.; 19/11/2008

Seção 2
Página: 30